РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27  января 2011 года
                №
 3
                            х.Зазерский
	Об утверждении отчета о реализации плана мероприятий по реализации в 2010 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Зазерском сельском поселении на период до 2012 года

В соответствии с Программой Правительства Российской Федерации
по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 30.06.2010 № 1101-р, Постановлением Главы Зазерского сельского поселения №62 от 31.12.2010 «Об утверждении программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зазерском сельском поселении на период до 2012 года»  руководствуясь ч.8 ст. 47 Устава муниципального образования «Зазерское сельское  поселение:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана мероприятий по реализации в 2010 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зазерском сельском поселении  на период до 2012 года» согласно приложению.

2. Сектору экономики и финансов , специалистам администрации Зазерского сельского поселения, обеспечить безусловное исполнение плана мероприятий по  реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зазерском сельском поселении  на период до 2012 года.

3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зазерского
сельского поселения                                                                Ю.И.Артеменко

Приложение

к постановлению Главы Зазерского
сельского поселения от 27.01.2011№ 3

Отчет о реализации плана мероприятий по реализации в 2010 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Зазерском сельском поселении  на период до 2012 года

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Вид документа
(проект)
	Срок
исполнения
	исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Тацинского района

	1.1.
	Формирование проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района  на 2011 год»
с соблюдением предельного уровня дефицита местного бюджета
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов
	IV квартал

	Принято Решение от 24.12.2010 № 80 «О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района  на 2011 год» с соблюдением предельного уровня дефицита местного бюджета

	1.2.
	Разработка и утверждение среднесрочного финансового плана Зазерского сельского поселения на 2011 – 2013 годы
	постановление Главы  Зазерского сельского поселения
	IV квартал;
	постановление от 31.12.2010 № 58  « Об утверждении  среднесрочного финансового плана Зазерского сельского поселения на 2011-2013 годы»

	1.3.
	Внесение изменений в решение Собрание депутатов
от 30.07.2007 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зазерском сельском поселении» в части приведения в соответствие с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов
	IV квартал-
	подготовлен проект решения; принятие  перенесено на 1 квартал 2011года

	1.4.
	Совершенствование организации и методологии кассового прогнозирования исполнения местного бюджета с целью повышения ответственности главных распорядителей средств местного бюджета за качество и соблюдение показателей кассового плана
	Распоряжение Главы Зазерского сельского поселения
	IV квартал

	Постановление
от 30.09.2010 № 50  «О порядке исполнения бюджета Зазерского сельского поселения   по расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета и о порядке составления и

ведения кассового плана бюджета Зазерского сельского поселения.»

	2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований

	2.1.
	Мониторинг и оценка качества управления бюджетным процессом в муниципальном образовании, а также  повышение показателей оценки качества такого процесса
	Служебная записка,

отчет по показателям
	IV квартал

	Отчет сдан 03.02.2011г.

	2.2.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципального образования.
	ежеквартальный отчет, служебная записка
	IV квартал;
	отчет сдан 21.01.2011

	2.3.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	постановление Администрации Зазерского района

о нормативах формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Зазерского района 2011 год
	IV квартал;
	срок исполнения перенесен на 1 квартал 2011 года подготовлен проект  решения Собрания депутатов «О внесении изменений в бюджет Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2011 год»

	2.4.

	3. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Утверждение порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зазерского района
	постановление Администрации Зазерского района
	IV квартал;

	срок исполнения перенесен на 1 квартал 2011 года подготовлен проект  постановления  от 24.07.2009 № 117 «О порядке принятия решения о разработке, долгосрочных, ведомственных целевых программ, их формирования и реализации  и порядке проведения критериях оценки эффективности реализации долгосрочных ведомственных целевых программ»

	3.2.
	Определение перечня муниципальных программ Зазерского сельского поселения
	постановление Главы Зазерского сельского поселения
	в месячный срок после утверждения порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского района;
	перенесено на 1 квартал  2011

	3.3.
	Утверждение муниципальных программ Зазерского сельского поселения  (в соответствии с перечнем муниципальных программ Зазерского сельского поселения)
	постановление Главы Зазерского сельского поселения
	в 2-месячный срок после утверждения перечня муниципальных программ Зазерского сельского поселения перенесено
	Перенесено на 1 квартал 2011

	3.4.
	Внесение изменений в решение Собрание депутатов
от 31.07.2007 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зазерском сельском поселении»
	Решение Собрания депутатов
	IV квартал,

в 2-месячный срок после внесения изменений

в федеральное законодательство

	перенесено на 1 квартал 2011

	3.5.
	Утверждение порядка планирования объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ Зазерского района
	постановление Главы Зазерского сельского поселения  от 24.08.2010 г. №41«О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Зазерского сельского поселения Тацинского района  и среднесрочного финансового плана Зазерского сельского поселения Тацинского района»
	в месячный срок после принятия решения Собрания депутатов

о внесении изменений в решение Собрания депутатов от 31.07.2007 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зазерском сельском поселении
	перенесено на 1 квартал 2011

	3.6.
	Внесение изменений в постановление Главы Зазерского сельского поселения

 от 14.10.2009 г.№40О порядке принятия решения о разработке, долгосрочных, ведомственных целевых программ, их формирования и реализации  и порядке проведения критериях оценки эффективности реализации долгосрочных ведомственных целевых программ»

	постановление Главы Зазерского сельского поселения
	4 квартал
	перенесено в план на 1 квартал 2011

	3.7.
	Внесение изменений в постановление Главы Зазерского сельского поселения
от 17.10.2008 № 153 «О Порядке формирования проекта Инвестиционной программы Зазерского сельского поселения»
	постановление Главы Зазерского сельского поселения
	4 квартал;
	 перенесено в план на 1 квартал 2011

	4. Переход к программной структуре расходов бюджетов

	4.1.
	Разработка распоряжения Главы Зазерского сельского поселения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2011 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	Распоряжение Главы Зазерского сельского поселения
	IV квартал

	Распоряжение Главы Зазерского сельского поселения от 20.12.2010 № 57 «О  порядке применения и детализации

бюджетной классификации

Российской Федерации на 2011 год»

	4.2.
	Аналитическое представление программной структуры расходов местного бюджета
на 2011 год
	приложение

к пояснительной записке

к решению Собрания депутатов

о бюджете

на 2011 год
	IV квартал;
	пояснительная записка с программной структурой расходов приложена к решению Собрания депутатов

	5. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	5.1.
	 Разработка правового акта  «О совершенствовании учета муниципального имущества Тацинского проведение работы по муниципальной регистрации права муниципальной собственности Зазерского района на объекты недвижимости
	Постановление Администрации Зазерского района
	IV квартал;

	план на 1 квартал 2011

	6. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	6.1.
	Реализация Плана мероприятий Администрации Зазерского сельского поселения по разработке нормативных правовых актов
по реализации Федерального закона
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных (муниципальных) учреждений»
	Решения Собрания депутатов, постановления, распоряжения Главы  Зазерского сельского поселении
	IV квартал

	Постановление от 31.12.2010№62 «Об утверждении положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Зазерского сельского поселения , а также утверждении Уставов муниципальных учреждений Зазерского сельского поселения  и внесении в них изменений»;

	7. Формирование комплексной районной контрактной системы в Тацинском районе

	7.1.
	Приведение правовых актов Зазерского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных и муниципальных нужд
	правовые акты

Зазерского сельского поселения
	IV квартал на 2011 год
	Перенесено на 1 квартал 2011 года

	7.2.
	Разработка типовых муниципальных контрактов
	ведомственный акт
	IV квартал
	разработаны

	7.3.
	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и аукционов, проводимых муниципальным заказчиком за счет средств местного бюджета, на 2011 год
	ведомственный акт
	IV квартал
	разработан и утвержден сводный график проведения торгов на закупки и проведение работ, услуг в 2011 году

	8. Реформирование системы бюджетных платежей

	8.1.
	Подготовка соглашения между Администрацией Зазерского сельского поселения  и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области об осуществлении операций со средствами, поступающими во временное распоряжение муниципальных бюджетных учреждений
	соглашение
	IV квартал
	заключено соглашение от 27.09.2010 г.

	9 Организация реализации Программы

	9.1.
	Разработка отраслевых планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов
	отраслевые планы
	IV квартал
	разработаны

	9.2
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2011 году
	постановление Главы Зазерского сельского поселения
	Декабрь

	постановление Главы Зазерского сельского поселения от  31.12.2010 № 63«Об  программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зазерском сельском поселении  на период до 2012 года»